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13 grudnia 1981 r. jest czarną
kartą w  historii Polski, ale nie
sądziłem, że jeszcze za swojego
życia zmierzyć się będę musiał
z dyktaturą, tym razem z demo
kraturą. Nie jechaliśmy 11 stycz
nia 2023 r. tylko w obronie bez
prawnie uwięzionych posłów,
których aresztowano w  pałacu
Prezydenta RP w  chwili, gdy
Prezydent, w ramach akcji służb
specjalnych Premiera RP, został
zablokowany i  nie mógł wrócić
do swoich gości. Nie jechaliśmy
do stolicy tylko jako obrońcy
TVP, Polskiego Radia, czy PAP.
Jechaliśmy oburzeni aroganckim
łamaniem prawa przez koalicję
13 grudnia, jechaliśmy porusze
ni atakami na Kościół, IPN i na
ukę historii, jechaliśmy w  obro
nie Wolności.

Na plac przed sejmem doszli
śmy wysiadając , prawie w  bie
gu, z autokaru przed budynkiem
giełdy, idąc z  banerem Stowa
rzyszenia Osób Represjonowa
nych. W  cudowny sposób wró
ciły tam barierki, w które nie ko
paliśmy jak opozycja i  nie oplu
waliśmy policjantów, jak „war
szawianka roku”. Barierki przez
rotacyjnego marszałka ponoć na
zawsze zlikwidowane, a  teraz –
przywrócone. Widać spodzie
wali się naszego zachowania
według swoich standardów. Nie
byliśmy pierwsi i  przed scenę,
stanowczo zbyt niską, nie dotar
liśmy. Atmosfera gorąca,
a  uczestnicy może nawet w  po
łowie z  „Solidarności”, głównie
z tej sprzed 40 lat.
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30 stycznia 2024 r. w  Pałacu
Prezydenckim odbyło się spo
tkanie Komisji Krajowej NSZZ
„Solidarność” z  Prezydentem
RP Andrzejem Dudą.
Wspólne posiedzenie było

podsumowaniem umowy pro
gramowej i  tego, co udało się
przez osiem lat zrealizować dla
pracowników,  m.in. pluralizm
związkowy, a  także emerytury
pomostowe oraz zwiększenie
ochrony działaczy związkowych.
 Chciałabym, żebyśmy poroz

mawiali o  problemach w  poszcze
gólnych branżach, regionach, za
kładach pracy. Mam nadzieję, że
RDS, który jest dzieckiem Solidar
ności, zacznie już normalnie funk
cjonować. Byłem zaniepokojony,
że w ubiegłym tygodniu nie doszło
do uroczystości powołania przed

stawicieli z  ramienia rządu, ale
dzisiejsze poranne spotkanie
uspokoiło mnie trochę, choć w  tej
sytuacji społecznogospodarczo
politycznej musimy być czujni –
powiedział przewodniczący
Komisji Krajowej Piotr Duda.
Z  kolei Prezydent podkreślał,

że „Solidarność” jest symbolem;
walczyła o  godność, podstawo
we prawa pracownicze, ale tak
że o wolność.
 Dzięki uporowi ludzi „Soli

darności”, dzięki uporowi podzie
mia solidarnościowego – zwycię
żyła w  1989 roku, rozpoczynając
ogromne przemiany ustrojowe
w  naszym kraju, doprowadzając
do tego, że mogliśmy się wreszcie
nazwać krajem demokratycznym –
powiedział Andrzej Duda.
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Ponad 250 członków NSZZ Solidarność z Regionu Rzeszowskiego wzięło udział w Proteście Wolnych Polaków, który odbył się 11 stycznia 2024 roku w Warszawie

Wolni Polacy z Regionu Rzeszowskiego Prezydent RP gościł NSZZ Solidarność


